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14.61.01. Kort- og Matrikelstyrelsen (tekstsnm. 51) (Statsvirksomhed) 
Kort- og Matrikelstyrelsen (KMS) er en statsvirksomhed, hvis opgaver er fastlagt ved 
L 749 1988 om Kort- og Matrikelstyrelsen. Styrelsen er central myndighed for opmå- 
ling og kortlægning samt matrikel- og landinspektørvæsen. Styrelsen varetager endvi- 
dere samordningen af den offentlige sektors produktion af kort- og geodata. 
Kort- og Matrikelstyrelsens opgaver løses af: 
- Ejendomsdataafdelingen, der forestår matrikelkortværket, matrikelregisteret samt Bo- 
lig- og bygningsregisteret (BBR). 
- Geodætisk- Seismisk afdeling, der varetager den geodætiske opmåling, referencenet- 
tet, den seismiske tjeneste i Danmark, Færøerne og Grønland samt er sektorforsk- 
ningsinstitut indenfor geodætisk- og seismisk forskning. 
Søkortafdelingen, der forestår den hydrografiske kortlægning af farvandene i og om- 
kring Danmark, Færøeme og Grønland. 
- Den sønderjyske afdeling, der varetager det matrikulære register- og kortarbejde i 
Sønderjylland samt udfører rekvirerede landinspektørarbejder i denne del af landet. 
- Teknisk afdeling, der forestår den grafiske tilrettelæggelse og trykning af styrelsens 
analoge kortproduktion og øvrige publikationer. 
- Topografisk afdeling, der varetager den topografiske kortlægning af Danmark, Fær- 
øeme og Grønland. 
- Udstykningsafdelingen, der forestår matrikel- og landinspektørvæsenet i overensstem- 
melse med lovgivningen herom, jf. L 137 og 139 1990. 
- Økonomi- og Personaleafdelingen, der varetager de generelle juridiske og økonomi- 
ske opgaver samt personale-, uddannelses-, marketings- og indkøbsfunktioner. 
KMS påbegyndte i henhold til Akt 93 10/12 85 et udviklingsarbejde med henblik på 
omdannelse af matrikelkortværket til et digitalt kortværk. Arbejdet med den første fa- 
se af planen var forventet afsluttet i 1989, men forsinkelser har resulteret i, at projektet 
blev forlænget til 1990, jfr. Akt 150 7/3 90. 
Forsinkelsen medførte, at KMS ikke som forventet på FL 1990 kunne forelægge et nyt 
aktstykke om den totale dækning af hele landet for Finansudvalget. Ved Akt 59 16/1 
91 blev projektet forlænget for finansåret 1991, hvorefter det digitale matrikelkort 
skulle færdiggøres i Fyns Amt. For 1992 er der endnu ikke taget stilling til projektets 
videre gennemførelse, hvorfor der også på nærværende forslag er afsat de udgifter og 
indtægter på reservekonti, som følge af den finansieringsplan til og med 1994 for hele 
projektet, som var beskrevet i Akt 93 10/12 85. Fordelingen af udgifter og indtægter 
er fortsat uforandret i 1995. 
For øjeblikket indgår overvejelseme om landsløsningen for det digitale matrikelkort- 
værk i et udvalgsarbejde om statens fremtidige kortproduktion frem til år 2000 (10-års 
udvalget). Udvalget, der er nedsat af Boligministeriet, har repræsentanter fra Finans- 
ministeriet, Boligministeriets Departement samt Kort- og Matrikelstyrelsen. 
Udvalget skal komme med forslag til en samlet omdannelse af styrelsens analoge kort- 
værker (matrikel, topografisk og søkort) til digitale kórtværker og forene disse til et to- 
tal kortværk - Danmarks Kortværk. Sideløbende med 10-årsudvalgets arbejde har 
Kort- og Matrikelstyrelsen nedsat et strukturudvalg, som skal tilpasse organisationen 
til styrelsens fremtidige opgaver. Når disse: udvalgsarbejder er afsluttet i sommeren 
1991, forventer styrelsen at fremsende et nyt aktstykke, der omhandler planen for peri- 


